Ardenno') • silicet molendinum inferiori. Item medietatem pro indiuisso • decem et

octo sUiria blaue fiett quod soluitur per Turram Rigi de Signo*) Item medietatem

pro indiuisso duorum niodiorum blaue ticti quod soluitur per heredes qd. Saluatores

de Touio cum suis partieipibus et consortalibus. Item mediam urnam vini colati

quod soluitur per Federicum ritarium de Noueiino. Item terciam partem pro

indiuisso ducentarum et quadraginta librarnm denar. ver. par. qnas tenetur dare

et soluere dno Gtimpolino de Castrobragerio et suis partieipibus et consortalibus

de dotibus qd. dne Serayde de Castrobelueiino. Quarte partis superius

nominata projectis sortibus inter eos uenit in i*arteni et pro parte Rertoldo-et de

qua parte ipse Bertoldus vocauit se tncitum et contentum et de proprietate elegit

cum omni honore et (h)onere. Ad habendum tenendum possidendum et quidquid

voluerit faciendura quemlibet de parte sua sine contradictione aliorum suorum fratrum

• et aliarum omninm personarum • cum omnibus eorum pertinentiis • inessentibus
5

)

iuribus racionibus ac aectionibus • cum introytibus et eiitibus superioribus et inferi-

oribus accessibus et egressibus vssantiis et requissitione suis in perpetuum pertinentibus

• quibus partibus factis et sortibus super ipsas partes projectis qnilibet dictorum fratrum

dictara divissionem laudauit et aprobauit et ei placere diiit partem ei sorte ei coutin-

gentem cedentes tradentes et mandantes dicti fratres vnus alteri omnia jura omnes

acciones reales personales vtiles et directas tacitas expressas et miistas quae et quas

habent uel habere possent uel in futurum haberent in parte alteri contingenti • ita

quod possit quilibet dictorum fratrum super partem sibi contingentem et super rebus et

bonis ipsius partis • agere petere eiperiri causari placitari et omnia singula facere et

eiercere tarn in judicio quam eitra judicium sine aliquo verbo et licentia dictorum

suorum fratrum quem ad modura quilibet verus dominus super rebus propriis agere

facere et eiercere posset. promitentes dicti fratres inter se vicissim per solempnem

»j Der Berg Malchin ungefähr 3 Kilo-

meter nordöstlich von C Thun.

•) Rallo.

») Dardine.

«) Segno, etwa ' ,„ Kilometer nordwestlich

on Torra.

5
) So glauben wir das abgekünte Wort-

bild „inossnis* lesen iu lassen.

10

Digitized by Google

— 146 -

Stipulationen! semper et in perpetuum dictam diuissionem et dictas partes firmam et

tirmas habere et tenere et non contra faeere uel uenire uel vnus alium molestare uel

inpedire in jodieio uel extra judieium in parte alteri contingenti de jure uel de facto

sed dictas partes vnus alteri cum racione defendere et expedire ab omni inpedienti

persona sub obligatione omnium suorum bonorum prsesentinra et futurorum talli.

eciam pacto habito et expresso et stipulatione lirmato vicissim inter dictos fratres

qnod si quis dictomm fratrum velit vendere partem sibi de dicta Inereditate contin-

gentem totam uel aliquam particulhun uel aliquam rem de dicta parte sibi contingenti

quod sub pena quinquuginta librarum denar. v. pa. danda et soluenda aliis suis

fratribus quam penam toeies comitat et soluut fratribus non alienantibus quocies

contra factum fuerit rato manente contractu debeat denunciare per duos menses ante

suis fratribus et eis si res emere voluerint uel ei qui emere voluerit pro duodeeim

denariorum libris pro rainori precio quam alii persone vendere teneatur sub dicta pena

Et si nullus dictomm fratrum emere uolet tunc vendat cui voluerit sine pena.

Fuenmt quoque in talli pacto et concordio solempni stipulatione vallato dicti fratres

quod si quis eorum aliquid aquisiuisset uel lucratus fuisset stando in comunione

simul cum dictis suis fratribus uel eciam vivo eorum patre de dotibus uxorum uel

aliter quocunque modo aquisiuisset uel haberet quod illud sit proprium illius qui

aquisiuit et lucratus est. Facientes dicti fratres sibi ad invicem pacem finem et

remissionein et pactum de vlterius non petendo de omni lucro melioramento quod

vnus plus altero aquissiuisset uel aliquo modo et forma haberet vltra praedicta alterius

et vltra suam partein. Facientes eciam dicti fratres sibi ad innicem pacem finem et

remissionem et pactum de vlterius non petendo de omni eo et toto quod una pars

valeret plus altera, dando vnus alteri verbum et licentiam intrandi cuilibet ipsorum

tenutam et possessionem de parte sibi contingenti et de rebus ipsius partis eorum

propria auetoritate quandocunque voluerit. Item dicti fratres simul et concorditer

dixerunt voluerunt et ordinauenint inter se quod portam dicti Castribeluexini turim

ipsius Castribeluexini • et pusterula ipsius Castribeluexini sint et esse et permanere

debeant comunes omnium pnedictorum fratrum ad eundum exiendum et ad custodi-

endum • et via quae vadit per dictum Castrumbeluexinum ad pusterlam ipsius Castri-

beluexini debet esse ampla et stacione expedita ita quod bene possit ire et redire

per ipsam vium vnum charetum • et quod dicti fratres simul debent dare et soluere